Confirmatio Privilegiorum, & declaratio Statutorum pro gubernio Fratrum Discalceatorum nuncupatorum Hispaniarum, ac Indiarum.

CCCXIV

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Motiva. 1642.

Alia pro felici, prosperaque regimine, & gubernio, ac uniformiori Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Discalceatorum nuncupatorum, Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indiarum perfectione, & puritate a Nobis emanarunt literae tenoris subsequenti, videlicet: Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Alias postquam per recolende memoriae Gregorium Papam XV. praedecessorem nostrum patriarum Provinciarum in diffinitorio generali fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum de anno 1619. in Alma Urbe nostra celebrato, de consensu dilecti filii nostri Francisci Sancti Laurentii in Damaso Diaconi Cardinalis Barberini, Sanctae Romanae Ecclesiae Vicarii Generalis, nostri secretarii carissimi, & hujusmodi nepotis, & alique Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectoris, statutum fuisset.

§. 2. Ut deinceps tamen Patres Provinciae in singulorum Provinciarum Ultramontanarum familiae diffinitoris introducerentur, unus scilicet, qui in Provincia reliquis dignior esset, ille nimirum, qui inter Patres Provinciae primam locum sibi vindicaret, qui quidem in diffinitorio semper assisteret; alter vero, qui immediate Ministri Provincialis officium absolvisset, ut sequenti anno immediatè triennio duntaxat eam obtineret dignitatem, & in diffinitorio assisteret, ea tamen lege, ut si ille ex qualibet causa deficeret, in ejus locum subrogatus eo ipso esset, qui ante ipsam Minister Provincialis immediatè existisset, triennio autem hujusmodi transacto, alius qui Ministri Provincialis officium immediatè functus fuisset, subsequeretur, & sic deinceps.

deinceps de triennio in triennium duxerit serventur  
ita quod nunquam hi duo Patres in dictarum Provin-  
ciarum diffinitio desiderantur; quodque si contin-  
geret, ut qui esset dignior; & perpetuus in Diffinito-  
rio hujusmodi assistens, alio titulo de eodem Diffinito-  
rio existeret, sibi que jus in illud ingrediendi compete-  
ret, tunc in eius locum ipso facto subrogatus esset ille  
Pater Provincie, qui eidem dignitate proximus fuisset.  
Subinde Nos institutionem, seu restitutionem prefato-  
rum Patrum Provincie pro diffinitio Provincialium  
predictarum in dicto generali diffinitorio factam; &  
postmodum omnia, & singula statuta in Capitulo gene-  
rali dicti Ordinis de eodem anno celebrato edita, sine  
tamen prejudicio observantie regularis; ac Statuto-  
rum Apostolica auctoritate confirmatorum; ac Ordi-  
nationum, & Brevium Apostolicorum pro Fratribus  
Discalceatis dicti Ordinis Hispaniarum, & Indiarum  
factorum, & emanatorum confirmavimus.

*Statuta  
compre-  
dit Dif-  
finitio-*

§.3. Ac demum cum nobis innocuisset, quod insti-  
tutio, seu restitutio prefatorum duorum Patrum Pro-  
vincie, quoad eosdem Fratres Discalceatos Hispania-  
rum, & Indiarum dicti Ordinis, nedom eorum Statutis,  
ac literis Apostolicis pro ipsis emanatis adversabatur,  
sed etiam causa perturbationum fuisset: Idcirco Nos  
motu proprio, ac ex certa scientia, merique delibera-  
tione nostris, prefatos Fratres Discalceatos Hispania-  
rum, & Indiarum, ac eorum Provincias, & Custodias  
presentes, & futuras quoad introductionem duorum  
Patrum Provincie in singula Provincialium suarum  
diffinitoria sub prefato diffinitorio generali hujusmodi  
edito, ac certis nostris literis incipientibus, Onctosa,  
&c. aut quibusvis aliis dicti Ordinis Statutis, aut decre-  
tis, literisque Apostolicis circa eandem materiam ema-  
natis, quae & quas quoad hoc revocavimus, cassavimus,  
& annullavimus; nullatenus comprehendi; nec esse  
comprehensos declaravimus.

*Quid non  
inducan-  
tur Patres  
de Dif-  
finitio-*

§.4. Et insuper Statuimus, & Ordinamus, ut in Pro-  
vinciarum Hispaniarum, & Indiarum eorundem fra-  
trum Discalceatorum Capitula, Congregationes, &  
Diffinitoria nullus omnino Pater Provincie quovis  
sub pretextu introducat, sed in illis duxerit Mini-  
ster Provincialis, aut Vicarius Provincialis, & Diffi-  
nitores actuales, Custodes autem juxta usum, & morem  
Provinciarum, & Custodiarum admittantur. Quod-  
que si in alicujus ex dictis Provinciis diffinitorium  
prefati duo Provincie Patres introduci fuissent; illi  
ipso facto amoverentur, & electio per eos facta, sub  
privationis suorum officiorum, aliisque arbitrii nostri  
poenis omnibus; & singulis Superioribus, qui dictos  
duos Patres Provincie, & Diffinitorium hujusmodi ad-  
misisset, nulla, & irrita existeret, ipsique Fratres Discal-  
ceati Hispaniarum, & Indiarum hujusmodi, sub eisdem  
poenis per contrafacientes eo ipso incurrendis, juxta  
Statuta, & Ordinationes Provinciarum hujusmodi vi-  
gerent, & regerentur; ac alio prout in diversis no-  
stris in simili forma brevis literis desuper expeditis,  
quarum tenores presentibus pro expressis haberi volu-  
mus, uberius continetur.

*Quid Dif-  
finitio per  
sua propria  
causa ge-  
nerantur.*

§.5. Cum autem, sicut nuper accepimus, dilecti filii  
Minister, & Procurator generalis dicti Ordinis prae-  
missis sese opposuerint, pretextu quod aliqua ex Provin-  
ciis eorundem Fratrum discalceatorum Hispania-  
rum, & Indiarum hujusmodi, quaedam generalia; seu  
particularia Ordinationes, & Statuta, seu privilegia ha-  
beant juxta quae diversimode, & alias quam in praeser-  
tis nostris literis statutum, dispositumque fuit, guber-  
nantur; idcirco Nos pro majori, & uniformiori eorum-  
dem Fratrum discalceatorum Hispaniarum, & India-  
rum hujusmodi perfectione, & puritate in praemissis  
opportune providere volentes, Motu, scientia, ac deli-  
beratione similibus, deque Apostolica potestatis ple-  
nitudine. Quod praefatae nostrae literae pro eisdem Fra-  
tribus discalceatis Hispaniarum, & Indiarum emanatae,  
ut praefertur, sive illorum aliqua Provincie habeant  
aliqua Statuta, & Ordinationes, seu privilegia genera-  
lia, aut particularia, sive non habeant, omnino, & invio-  
labliter observentur, observarique debeant in omnibus

*Bullarii Magni. Tom. V.*

eorundem Fratrum discalceatorum Provincie, & Cu-  
stodias nunc, & pro tempore existentibus in partibus  
Hispaniarum, & Indiarum hujusmodi; quodque pro-  
fatae Provincie, & Custodie dictorum Fratrum Discal-  
ceatorum nunc, & pro tempore existentes in eisdem  
Hispaniarum, & Indiarum partibus per sua propria Sta-  
tuta, Ordinationes, & leges gubernentur, absque eo  
quod generalibus totius Ordinis Statutis, & consuetu-  
dinibus subiaceant, ea tamen lege, ut ad receptandam  
praedictorum duorum Patrum Provincie, nullam sive  
generalem, sive particularem, & propriam Statutum, possit  
ipsis Fratrum discalceatorum Provincie, & Custodias  
Hispaniarum, & Indiarum hujusmodi suffragari; sed  
semper literae nostrae praedictae inviolabiliter, & incon-  
tuse, ac generaliter observentur, tenore presentium  
decernimus, statuimus, & ordinamus.

§.6. Si vero forte contingat in eisdem Provinciis, &  
Custodiis Fratrum Discalceatorum praedictorum His-  
paniarum, & Indiarum hujusmodi aliqua Capitula,  
Congregationes, seu actiones, in quibus praefati duo Pa-  
tres Provincie, vel eorum aliquis interfuit, & repellan-  
tur celebrari, eo ipso omnia, & singula quae inibi decre-  
ta, & constituta fuerint, irrita, & nulla, nulliterque, &  
invalidè gesta, & facta fuisse, & esse, ac fore declaramus.

*Quid Dif-  
finitio per  
sua propria  
causa ge-  
nerantur.*

§.7. Dantes eisdem Fratrum discalceatorum Provin-  
ciis, & Custodiis Hispaniarum, & Indiarum hujusmo-  
di facultatem mittendi ex eisdem Fratribus discal-  
ceatis suos proprios Procuratores ad Romanam Curiam,  
quocumque se se obrulerit occasio pro nego-  
tiis earundem Provinciarum, & Custodiarum Hispania-  
rum, & Indiarum hujusmodi pertractandis. Volumus  
autem, ut salvis supradictis, dicti Fratres discalceati  
Hispaniarum, & Indiarum hujusmodi, in reliquis subje-  
cti remaneant jurisdictioni, visitationi, & correctioni  
Ministri eorundem Fratrum de Observantia Generalis  
pro tempore existentis, ita quod ipse Minister Genera-  
lis per seipsum, vel alium, seu alios ex ipsis Discalcea-  
tis dicti Ordinis tantum possit eosdem Fratres discal-  
ceatos corrigere, visitare, & in eos jurisdictionem exer-  
cere. Quodque si Minister Generalis praedictus abfue-  
rit, non deputatis ab eo hujusmodi Fratribus Discalcea-  
tis ad supradictum effectum, tunc omnes, & singulae  
Provinciae, atque Custodiae praedictae per Ministros, ac  
Custodes suos gubernentur; juxta quasdam alias nostras  
in simili forma Brevis die 8. Aprilis proxime praeteriti  
expeditas literas, quatum etiam tenores presentibus  
pro expressis haberi volumus.